令和７年１１月１４日

熊本大学法学部

学校推薦型選抜Ⅰ志願者 各位

                               熊本大学法学部

令和８年度熊本大学法学部学校推薦型選抜Ⅰに係る試験場等案内について

 このことについて、下記のとおりお知らせします。

                   記

１．試験日時等

試験室及び集合場所（全学教育棟Ｅ205教室）

令和７年１１月２２日（土）

受験者入室開始 ８時２０分

小論文 ９時００分～１１時００分

面接集合時間 １２時００分

面接開始 １２時３０分～

２．試験場

  熊本大学全学教育棟（住所：熊本市中央区黒髪２丁目４０番１号）

※試験場は、別紙「試験場案内図」をご覧ください。

３．受験生控え室（C101教室）
     受験者入室開始前（７時３０分から）に利用することができます。

４．試験場下見

令和７年１１月２１日（金）（試験日前日）

   ※下見ができる時間は１３時００分から１５時００分までです。

※建物入口の掲示板・案内板で試験場入口、試験室への経路及び試験室の場所、受験上の注意

       等を確認してください。面接の順番は、試験当日発表するため、下見の際には掲示しません。

なお、下見の日は通常の授業が行われていますので、受験者等（付き添いの方も含む）は、

建物の中に入らないでください。

５．受験に際しての注意事項
・インターネット出願システムから印刷した「熊本大学入学試験受験票（学校推薦型選抜Ⅰ用）」
を必ず持参してください。
・受験票は必ず携帯し、試験時間中は机上に置いてください。
・小論文は、試験開始時刻に遅刻した場合は、試験開始時刻後３０分以内であれば 受験を認
めます。
・面接は、集合時刻に遅刻した場合、集合時間の３０分後までは入室を許可します。

・面接の順番を試験当日に発表します。集合場所（待機場所）に掲示しますので確認してくだ

さい。

・個別面接を実施するため、面接の順番によっては終了時間が遅くなる場合もあります。
・その他の注意事項は、本学受験票下段の記載と学生募集要項の２９ページ「５．受験に際し
ての注意事項」を事前に確認してください。

６．連 絡 先

熊本大学人社・教育系事務課

   法学部教務担当

電話 096-342-2318,2319

      ※試験当日の連絡は 096-342-2003 にお願いします。

※試験場下見及び試験当日の自家用車での入構はできませんので、公共交通機関をご利用願いま
す。

熊本大学法学部 学校推薦型選抜Ⅰ 試験場案内図（熊本大学黒髪北キャンパス）

     【黒髪地区】 交通アクセス https://www.kumamoto-u.ac.jp/campusjouhou

全学教育棟

バス停 熊本大学前           バス停 立田自然公園入口前

別紙

受験生控え室

C101